



Warszawa, dnia 10.05.2019 r.

Wydział Zamówień Publicznych  
Komendy Stołecznej Policji

WZP - 3230.1.19/2462/19

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „**Świadczenie usług pralniczych**”, nr postępowania **WZP – 2462/19/139/Z**.

Wydział Zamówień Publicznych KSP, działając w imieniu Zamawiającego, na podstawie art. 38 ust. 1, ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 z późn. zm.), uprzejmie informuje o **treści pytań zadanych przez Wykonawcę i udzielonej przez Zamawiającego odpowiedzi** oraz o **dokonanych zmianach** w treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ).

#### **Pytanie nr 1**

Prosimy o podanie ilości prania w podziale na poszczególne asortymenty, o którym mowa w załączniku nr 2 do SIWZ- Opis przedmiotu zamówienia.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 1**

Zamawiający informuje, iż w chwili obecnej niemożliwe jest podanie ilości w podziale na poszczególne asortymenty, ponieważ Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć jaki asortyment będzie wymagał prania, ponadto SIWZ określa przykładowy rodzaj asortymentu, który może wymagać ww. usługi.

#### **Pytanie nr 2**

Prosimy o podanie ilości prania w podziale na poszczególne obiekty, o którym mowa w załączniku nr 7 do SIWZ – Wykaz obiektów?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 2.**

Zamawiający informuje, iż w chwili obecnej niemożliwe jest podanie ilości w podziale na dany obiekt, ponieważ Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć jaki asortyment na którym obiekcie będzie wymagał prania, ponadto SIWZ określa przykładowy rodzaj asortymentu, który może wymagać ww. usługi oraz wykaz obiektów.

#### **Pytanie nr 3**

Zgodnie z § 1 ust. 9 projektu umowy - „Wykonawca, po uprzednim powiadomieniu Zamawiającego, ma prawo dokonać zmiany osób, o których mowa w ust. 4, przy czym zmiana taka wymaga zgody Zamawiającego, chyba, że wyniknie ona z przyczyn niezależnych od Wykonawcy. Dokonując zmiany osób, o których mowa w ust. 4 Wykonawca zobowiązany jest zastąpić te osoby innymi osobami zatrudnionymi na podstawie umowy o pracę. Zmiana tych osób nie wymaga podpisania przez Strony aneksu do umowy”. Prosimy o wykreślenie sformułowania „przy czym zmiana taka wymaga zgody Zamawiającego”, przy zachowaniu pozostałych zapisów § 1 ust. 9 projektu umowy.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 3**

Zamawiający informuje, że dokonuje wykreślenia zapisu § 1 ust. 9 ogólnych warunków Umowy.

#### **Pytanie nr 4**

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w § 5 ust. 1 lit. a) projektu umowy wyrażenie: „10 % wartości, o której mowa w §2 ust. 1 lit. a), gdy Zamawiający odstąpi od umowy, z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca” zostało zastąpione wyrażeniem: „10 % wartości

brutto pozostałej do zrealizowania części umowy, gdy Zamawiający odstąpi od umowy, z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca"? Uzasadnione jest, aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana proporcjonalnie do wartości pozostałej do zrealizowania części umowy, nie zaś od wartości całego przedmiotu umowy. W przeciwnym razie kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości pozostałej do zrealizowania części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 4**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### **Pytanie nr 5**

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w § 5 ust. 1 lit. b) projektu umowy wyrażenie: „10% wartości, o której mowa w §2 ust. 1 lit. a), w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę na jakiegokolwiek podstawie z przyczyn nie leżących po stronie Zamawiającego” zostało zastąpione wyrażeniem: „10 % wartości brutto pozostałej do zrealizowania części umowy, w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę na jakiegokolwiek podstawie z przyczyn nie leżących po stronie Zamawiającego”? Uzasadnione jest, aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana proporcjonalnie do wartości pozostałej do zrealizowania części umowy, nie zaś od wartości całego przedmiotu umowy. W przeciwnym razie kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości pozostałej do zrealizowania części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 5**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

### **Wydział Zamówień Publicznych KSP, uprzejmie informuje o zmianie treści SIWZ.**

#### **Zmianie ulegają zapisy:**

#### **2. rozdziału II pkt 11 SIWZ oraz §1 pkt 4 ogólnych warunków umowy, które otrzymują brzmienie:**

Zamawiający wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 917) zwanej dalej „umową o pracę” przez Wykonawcę lub Podwykonawcę osób wykonujących wskazane poniżej czynności w trakcie realizacji przedmiotu umowy tj.:

- 4) pranie,
- 5) prasowanie,
- 6) maglowanie

#### **3. §5 pkt 1 lit.f) ogólnych warunków umowy, który otrzymuje brzmienie:**

f) za niedopełnienie wymogu zatrudniania Pracowników na podstawie umowy o pracę, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w wysokości 60,00 zł za każdy dzień oraz liczbę dni w okresie realizacji umowy, w których nie dopełniono przedmiotowego wymogu – za każdą osobę wykonującą usługę na podstawie umowy o pracę, wskazanej w §1 ust. 4.

**Odpowiedź należy traktować wiążąco dla Stron.**

Sporządziła: A. Paleczna

NAJELNIK  
Wydział Zamówień Publicznych  
Komenda Stołeczna Policji  
*Marta PALECZNA*  
Marta PALECZNA

---

Komenda Stołeczna Policji  
Wydział Zamówień Publicznych  
00-150 Warszawa, ul Nowolipie 2,  
tel.: 22 603 86 08, faks: 22 603 76 42

